
laikai vaikams   2011 m. spalis 
 
 
 
 

 
 

Sovetskas ant Nemuno kranto, Kaliningrado pusėje,  
Panemunė ant Nemuno kranto Lietuvos pusėje 

 
Sovetsk (seniau vadinamas Tilže) yra miestas ant 
Nemuno kranto Kaliningrade, Rusijoje. O Panemunė 
yra miestas ant Nemuno kranto Lietuvoje. Tuos du 
miestus jungia senas tiltas vadinamas Karalienės Luizos 
tiltu.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Karalienės Luizos tiltas tarp Sovetsko ir Panemunės (iš flickr.com) 
 
Tiltas buvo pastatytas 1907 metais, kai žmonės dar 
važinėjo vežimais, ne mašinom. Dabar Karalienės 
Luizos tiltas yra žymiai per mažas transportui, kuris 
nuolat vyksta tarp Lietuvos ir Kaliningrado. 

Nuolatinės spūstys prie Karalienės Luizos tilto (iš zebra.lt) 
 

 
Spalio pradžioj Lietuva ir Rusija susitarė šalia seno tilto 
statyti naują tiltą per Nemuną. Naujasis tiltas Rusijai 
svarbus nes labai pagerins susisiekimą tarp Rusijos ir 
Kaliningrado srities. O Lietuvai svarbus nes sudarys 
sąlygas aktyvesnei prekybai su Rusija. Ir dėka projekto 
pagerės Panemunės gyventojų gerovė, nes mašinos 
nebevažiuos per jų miestelio centrą. 
 

Lietuvos keliai - E77 jungia Kaliningradą, Sovetską, Tauragę, Rygą  
(iš weather-forecast.com) 

 
Rusija sutiko statyti patį tiltą ir privažiavimą prie tilto 
Kaliningrado pusėje. Jiems tai kainuos maždaug 
100,000,000 litų.  
 
O Lietuva, nors nefinansuos tilto, vistiek turės išleisti 
60,000,000 litų. Mat, Lietuvos pusėje, kur bus statomas 
pivažiavimas prie naujo tilto, yra Nemuno senvagė. Ten 
nuolat Nemunas aplieja laukus. Per tuos laukus Lietuva 
turės pastatyti tiltą. Europos Sąjunga sutiko Lietuvai duoti 
30,000,000 litų nes Europai svarbu, kad būtų geras 
susisiekimas su Lietuva, Latvija ir Estija. 
 
Lietuvos Užsienio reikalų ministras Audronius Ažubalis 
buvo patenkintas, kad po kelių metų pagaliau buvo 
pasirašyta sutartis dėl tilto statybos. Jis jaučia, kad tai 
įrodo, jog, nepaisant nesutarimų, santykiai tarp Lietuvos 
ir Rusijos gali būti pragmatiški ir dalykiški. 
 
Ką tu galvoji apie šį susitarimą? Ar tau įdomu skaityti 
apie Lietuvos kelius? Kuri dalis šio straipsnio tau buvo 
įdomiausia? Ar žinai kodėl dabartinis tiltas vadinasi 
Karalienės Luizos tiltu? Kas ji buvo? Ką ji valdė? Kodėl 
Tilžės miesto vardas buvo pakeistas? 
 
Parašyk mums: redaktore@laikaivaikams.org 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


laikai vaikams   2011 m. spalis 
 
 
Žodynėlis. 
 
prekyba: veikla, susijusi su pirkimu, pardavimu, pasikeitimu prekėmis; commerce 
 
senvagė: senoji upės vaga; old river bed 
 
aplieti: apsemti, užtvindyti; to flood 
 
Europos sąjunga: Europos sąjunga: Europos Sąjunga 
(sutrumpintai ES) yra dvidešimt septynių valstybių ekonominė ir 
politinė bendrija. Jai gali priklausyti tik Europos valstybės. 
Pirmininko pozicija rotaciniu būdu eina iš vieno krašto į kitą kas 
šešis mėnesius. ES narės padeda viena kitai piniginiais ir kitais 
būdais; European Union 
 

Europos sąjunga: narės pažymėtos mėlynai, kandidatės – žaliai (iš wikipedia)  
 
pragmatiškas: veikla, kuri remiasi naudos siekimu; pragmatic 
 
dalykiškas: konkretus, praktiškas, objektyvus; objective 
 
Užsienio reikalų ministras: vyriausybės dalis, kuri rūpinasi 
santykiais su kitais kraštais; Foreign Affairs Office 


